
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р6 2014 Г. №
V

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки и социальной 
помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от 

платы за услуги по помывке в бане (общее отделение), оказываемые населению 
муниципальными предприятиями города Рязани

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 26.06.2014 № 184-П 

«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи 

отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за 

услуги по помывке в бане (общее отделение), оказываемые населению муниципальными 

предприятиями города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления мер социальной поддержки и 

социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному 

освобождению от платы за услуги по помывке в бане (общее отделение), оказываемые 

населению муниципальными предприятиями города Рязани.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 

2014 года.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ю.В. Бабушкина.

Глава администрации В.Е. Артемов



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

города Рязани 
от 2014 г. № < ^ Г

Т/
ПОРЯДОК

предоставления мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям 
граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по помывке в 

бане (общее отделение), оказываемые населению муниципальными предприятиями
города Рязани

1. Дополнительная мера социальной поддержки и социальной помощи по 
частичному освобождению от платы за услуги по помывке в бане (общее отделение), 
оказываемая населению муниципальными предприятиями города Рязани для инвалидов, 
семей, имеющих детей-инвалидов, лиц, достигших возраста, дающего право на пенсию по 
возрасту, детей в возрасте от 7 до 10 лет, предоставляется в виде приобретения льготных 
билетов на 1 помывку.

Продажа льготных билетов на 1 помывку ! осуществляется в кассах бань, 
находящихся в хозяйственном ведении или в аренде у муниципальных предприятий 
города Рязани, предоставляющих населению услуги бань (общее отделение).

Для получения дополнительной меры социальной поддержки и социальной 
помощи предоставляются:

а) документы, подтверждающие факт установления инвалидности -  для инвалидов, 
семей, имеющих детей-инвалидов;

б) паспорт гражданина Российской Федерации -  для лиц, достигших возраста, 
дающего право на пенсию по возрасту;

в) свидетельство о рождении -  для детей в возрасте от 7 до 10 лет.
2. Дополнительная мера социальной поддержки и социальной помощи по полному 

освобождению, от платы за услуги, по помывке в бане (общее отделение), оказываемые 
населению муниципальными предприятиями города Рязани, для детей в возрасте до 7 лет 
предоставляется в виде предоставления талонов на 1 помывку.

Предоставление талонов на 1 помывку осуществляется в кассах бань, находящихся 
в хозяйственном ведении или в аренде у муниципальных предприятий города Рязани, 
предоставляющих населению услуги бань (общее отделение).

Для получения дополнительной меры социальной поддержки и социальной 
помощи детьми в возрасте до 7 лет родителем (законным представителем) 
предоставляется свидетельство о рождении.

3. Муниципальные предприятия города Рязани, предоставляющие населению 
услуги бань (общее отделение), ведут журналы учета выданных льготных билетов 
(талонов), в которых должны быть указаны данные документа, на основании которого 
выдан льготный билет (талон).


